[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.12. 2023 г.  № 219

О внесении изменений  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги Пржевальского  городского      поселения  Демидовского  района  Смоленской     области    «Утверждение схемы расположение земельного участка или земельными участками на кадастровом плане территории»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Смоленской области от 06.06.2014 №412 «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», Уставом Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.06.2018 г. №39 «Об утверждении Административного регламента Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области предоставление муниципальной услуги «Утверждение схемы расположение земельного участка или земельными участками на кадастровом плане территории» (в ред. от 29.03.2019 № 29, от 16.12.2019г. №110, от 30.01.2020г. №9,от 22.12.2022г. №206)  следующие изменения:

1.1. абзац 14 пункта 2.5. изложить в следующей редакции: «Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 №П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» (далее - приказ Росреестра от 19.04.2022 № П/0148);»;

1.2. подпункт 3) пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции: «3) схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (далее также - схема расположения земельного участка), которые предлагается образовать, подготовленная заявителем в соответствии с приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148;»

1.3. подпункт 1) пункта 2.9.2. изложить в следующей редакции: «1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации утверждены приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  образования

Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района

Смоленской  области                                                                    И.А.Гоголинский